
 

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 10 
(с полномочиями комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы 

местного самоуправления, местного референдума) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
25.06.2022                              № 03/14 

 

село Ваеги 

 

 

На основании пункта 1 статьи 37, пункта 2 статьи 38 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частей 1, 2 

статьи 36 Закон Чукотского автономного округа от 17 декабря 2015 г. № 123-ОЗ 

«О порядке проведения выборов в органы местного самоуправления в Чукотском 

автономном округе», данных о числе избирателей, зарегистрированных на 

территории сельского поселения Ваеги по состоянию на 1 января 2022 года, 

Постановления Избирательной комиссии Чукотского автономного округа от 

01.06.2022г. № 12/60 «О возложении на участковые избирательные комиссии 

полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума на территории поселений Анадырского 

муниципального района», участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 10 

Р Е Ш И Л А: 

1. Определить, что количество подписей избирателей, которое необходимо 

для регистрации кандидата на должность Главы сельского поселения Ваеги, 

составляет 10 подписей. 

2. Определить, что максимальное количество подписей избирателей, 

О количестве подписей избирателей, необходимых  

для регистрации кандидатов на должность Главы сельского 

 поселения Ваеги  



  

предоставляемых для регистрации кандидата на должность Главы 

сельского поселения Ваеги, составляет 14 подписей.  

3. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и на информационном стенде  участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 10 с полномочиями комиссии, организующей 

подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного 

референдума. 

 

 

Председатель 

  избирательной комиссии Г.А.Кондратьева 

  

Секретарь 

  избирательной комиссии                            О.В.Гапанович 

 
 


